
Вр-2316683

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИ НИСТРАЦИИ ГОРОДА МАГНИТО ГОРСКА
(УК администрации города Магнитогор-ска)

ПРИКАЗ
№

Об утверждении плана по устранениюнедостатков, выявленных в ходе неза-висимой оценки качества условий ока-зания услуг организациями в сферекультуры в 2025 году
Во исполнение Закона Российской Федерации от 09 октября 1992 года №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», приказа Ми-нистерства культуры Челябинской области от 11.12.2025 года № 625 «Об утвержде-нии плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки ка-чества условий оказания услуг организациями в сфере культуры в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям учреждений, подведомственных Управлению культуры(МБУК «Объединение городских библиотек», МКУК «Централизованная детскаябиблиотечная система», МБУК «Магнитогорская картинная галерея», МКУК «Маг-нитогорский историко-краеведческий музей», МБУК «Дом дружбы народов»,МБУК «Дворец культуры железнодорожников», МБУК Магнитогорский театр кук-лы и актера «Буратино», МАУК «Магнитогорский академический драматическийтеатр им. А.С. Пушкина», МБУК «Магнитогорский театр оперы и балета», МАУК«Магнитогорское концертное объединение») (далее – Учреждения):1.1. Ознакомиться с приказом Министерства культуры Челябинской об-ласти от 11.12.2025 года № 625 «Об утверждении плана по устранению недостатков,выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организа-циями в сфере культуры в 2025 году» (Приложение1).1.2. В срок до 30.01.2026 года предоставить аналитику отдела по координа-ции творческой, образовательной и просветительской деятельности Управлениякультуры Григорь Н.И. утвержденный руководителем учреждения план по устране-нию недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказа-ния услуг учреждениями, подведомственными Управлению культуры (Приложе-ние2). 1.3. Обеспечить устранение недостатков, выявленных в ходе независимойоценки качества условий оказания услуг Учреждениями, в срок до 31 января 2028года.



21.4. Предоставлять информацию о ходе исполнения плана по устранениюнедостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказанияуслуг, ежегодно не позднее 15 января аналитику отдела по координации творческой,образовательной и просветительской деятельности управления культуры ГригорьН.И. 2. Руководители Учреждений, в отношении которых в 2025 году былапроведена независимая оценка качества условий оказания услуг, несут ответствен-ность за непринятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе независи-мой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры, в соответ-ствии с трудовым законодательством.3. Главному специалисту отдела по координации творческой, образова-тельной и просветительской деятельности Поповниной Е.А., ведущему специалистуотдела по координации творческой, образовательной и просветительской деятельно-сти Дрожжиной А.П., аналитику отдела по координации творческой, образователь-ной и просветительской деятельности Григорь Н.И. осуществлять контроль за ис-полнением плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимойоценки качества условий оказания услуг учреждениями, подведомственнымиУправлению культуры.4. Аналитику отдела по координации творческой, образовательной и про-светительской деятельности управления культуры Григорь Н.И. в срок до31.01.2026, далее - ежегодно, направлять в Министерство культуры информацию оходе исполнения плана.5. Главному специалисту отдела по координации творческой, образова-тельной и просветительской деятельности Белкун Д.Ю. организовать размещениенастоящего приказа на сайте администрации города Магнитогорска.6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника от-дела по координации творческой, образовательной и просветительской деятельно-сти Третьякову Е.Н.

Приложение: 1) файл «Приложение 1.pdf», 10 КБ
2) файл «Приложение 2.docx», 28 КБ

Начальник Управления Е.Ю. Чмеленко

Григорь Наталья Ивановна8 (3519) 49-85-77*1577


